Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П

             09 марта 2021 года                        с.Чоя                            № 136

Об удовлетворении протеста прокурора

Чойского района от 25 февраля 2021 года

№ 7-01-2021 и признании утратившим

силу постановления администрации

муниципального образования

«Чойский район» от 24 ноября 2020 года

№ 580 «О порядке оповещения и

информирования населения об опасностях,

возникающих при военных конфликтах

или вследствие этих конфликтов, а также

при чрезвычайных ситуациях природного

и техногенного характера»

На основании совместных приказов МЧС России и Министерства

цифрового развития и связи России от 31 июля 2020 года №578/365 «Об

утверждении Положения о системах оповещения населения» и от 31 июля 2020

года № 579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-

технического обслуживания систем оповещения населения», поручения

Первого заместителя председателя Правительства Республики Алтай  Махалова

В.Б. от 22 декабря 2021 года № ПР/101, рассмотрев протест прокурора

Чойского района от 25 февраля 2021 года № 7-01-2021 на преамбулу

постановления администрации муниципального образования «Чойский район»

от 24 ноября 2020 года № 580, пункт 1.2 и главу 3 положения о порядке

оповещения и информирования населения муниципального образования

«Чойский район» об опасностях, возникающих  при  военных  конфликтах  или

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного

и техногенного характера утвержденного постановлением администрации

муниципального образования «Чойский район» от 24 ноября 2020 года № 580,

Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Удовлетворить протест прокурора Чойского района от 25 февраля 2021

года № 7-01-2021 и признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Чойский район» от 24 ноября 2020 года № 580

«О порядке оповещения и информирования населения об опасностях,

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

2. Помощнику Главы муниципального образования «Чойский район» по

гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Терехину О.А. в срок до 22 марта 2021 года разработать положение о системах

оповещения муниципального образования «Чойский район».

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских